2019年５月７日

各     位

会 社 名   油 研 工 業 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 永久 秀治

                                （コード番号 6393 東証第1部）

問合せ先   取締役管理本部長 萩野 嘉夫

                                                       （ＴＥＬ  0467-77-2111 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2019年２月８日に公表した2019年３月期(2018年４月１日～2019年３月31日)

の通期業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

2019年３月期通期連結業績予想数値の修正(2018年４月１日～2019年３月31日)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

 29,000

百万円

1,900

百万円

1,800

百万円

1,100

円

268.05

今回修正予想（B） 30,000 2,100 2,050 1,250 304.33

増減額（B－A） 1,000 200 250 150 ―

増減率（％） 3.4 10.5 13.9 13.6 ―

(ご参考）前期実績

(2018年3月期)

29,473

2,188

2,038

1,401

333.96

２． 修正の理由

中国市場向けの売上高減少を予想しておりましたが、実需に合わせた生産に注力した結果、日本における期

末の売上高が増加し、また期末為替レートが予想値よりも円安となったため、営業利益、経常利益および親会

社株主に帰属する当期純利益が増加する見込みであることから、前回公表した通期連結業績予想数値を上記の

とおり修正いたします。

なお、2019年３月26日に「連結子会社の固定資産の譲渡に関する経過状況のお知らせ」で開示しました当社

連結子会社ユケン・インディアＬＴＤ.の固定資産譲渡益概算12.5億ルピーについては、インド国内での税

法、会計基準上は日本基準と収益認識の考え方が異なるため、ユケン・インディアＬＴＤ.では2019年３月期

に譲渡益を計上するものの、日本での会計基準上では譲渡日が未定であるため計上時期は未定となり、2019年

３月期の連結財務諸表での計上はありません。また、ユケン・インディアＬＴＤ.は、インドのボンベイ証券取

引所に上場しておりますが、上記譲渡益に係る処理については日本基準とは異なるため、今後ボンベイ証券取

引所で開示されるユケン・インディアＬＴＤ.の決算数値は、日本での連結決算の元となった数値と同一ではあ

りません。また、2020年３月期以降の当社連結業績に与える影響については、合理的な算定が可能となり次

第、速やかにお知らせいたします。

（注）上記の予想数値は現時点で入手可能な情報に基づいて算出しており、実際の業績は、今後の様々な要因によ

って異なる場合があります。

                                        以 上